
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN SƠN TỊNH 
 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Sơn Tịnh, ngày      tháng 6 năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh Điều 1 Quyết định số 653/QĐ-UBND ngày 02/4/2025 của 

Chủ tịch UBND huyện về việc phê duyệt danh sách đối tượng được hỗ trợ nhà 

ở thuộc Chương trình xoá nhà tạm, nhà dột nát cho người dân khó khăn về 

nhà ở năm 2025 trên địa bàn huyện Sơn Tịnh 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TỊNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Công điện số 102/CĐ-TTg ngày 06/10/2024 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc đẩy mạnh triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên phạm vi cả nước;  

Căn cứ Chỉ thị số 42/CT-TTg ngày 09/11/2024 của Thủ tướng Chính phủ về 

đẩy nhanh triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên phạm vi cả nước;  

Căn cứ Thông báo số 523/TB-VPCP ngày 16/11/2024 của Văn phòng Chính 

phủ về kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại phiên họp thứ nhất 

Ban Chỉ đạo Trung ương triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên phạm vi cả 

nước; 

Căn cứ Kế hoạch số 220/KH-UBND ngày 15/11/2024 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện Chương trinh xóa nhà tạm, nhà dột nát 

trên địa bàn tỉnh đến năm 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 176/KH-UBND ngày 02/12/2024 của UBND huyện về 

việc triển khai thực hiện Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn 

huyện đến năm 2025; 

Căn cứ Công văn số 6426/SLĐTBXH-BTXH&GN ngày 28/11/2024 của Sở 

Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn rà soát, lập 

danh sách đối tượng dự kiến hỗ trợ xoá nhà tạm, nhà dột nát; 

Căn cứ Công văn số 126/SLĐTBXH-BTXH&GN ngày 08/01/2025 của Sở 

Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi về việc đề nghị triển khai 

Chương trình xoá nhà tạm, nhà dột nát; 

Căn cứ Quyết định số 300/QĐ-UBND ngày 25/02/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc phê duyệt kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo có nhu cầu 

xây dựng và sửa chữa nhà ở thuộc Chương trình xoá nhà tạm, nhà dột nát trên địa 

bàn tỉnh Quảng Ngãi trong năm 2025; 

Căn cứ Công văn số 3100/SNNMT-PQT ngày 29/5/2025 của Sở Nông 

nghiệp và Môi trường về việc báo cáo điều chỉnh nhu cầu xây dựng và sửa chữa 

nhà ở thuộc chương trình xoá nhà tạm, nhà dột nát cho hộ nghèo, cận nghèo năm 

2025; 



2 

 

Trên cơ sở báo cáo của UBND các xã, thị trấn và tổng hợp, đề nghị của 

Phòng Nông nghiệp và Môi trường tại Phiếu trình số 927/PT-NNMT ngày 

02/6/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Điều chỉnh nội dung điều 1, Quyết định số 653/QĐ-UBND ngày 

02/4/2025 của Chủ tịch UBND huyện Sơn Tịnh như sau: 

TT 
Nội dung 

điều chỉnh 

Tại Quyết 

định số 

653/QĐ-

UBND ngày 

02/4/2025 

Đề nghị 

điều 

chỉnh 

Lý do điều chỉnh 

giảm 
Ghi chú 

1 
Điều chỉnh 

giảm 

Xây mới:  25 

hộ.  
  

 

Sửa chữa: 77 

hộ.  

Giảm 03 

hộ  

Hộ có đơn đề nghị  

không thực hiện sửa 

chữa nhà ở (có biên 

bản làm việc của 

UBND xã) 

 

Danh sách đối tượng được hỗ trợ nhà ở thuộc Chương trình xoá nhà tạm, nhà 

dột nát cho người dân khó khăn về nhà ở trong trên địa bàn huyện Sơn Tịnh sau 

điều chỉnh là: 99 hộ; trong đó xây mới: 25 hộ, sửa chữa 74 hộ. 

(Chi tiết có phụ lục I, II kèm theo) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội dung 

khác tại Quyết định số 653/QĐ-UBND ngày 02/4/2025 của Chủ tịch UBND huyện 

không điều chỉnh tại quyết định này vẫn có hiệu lực thi hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị: Nông nghiệp và Môi trường; Nội vụ; Tài chính - Kế hoạch; Kinh tế,  

Hạ tầng và Đô thị; UBMTTQVN huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và hộ gia 

đình có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (bc); 

- Sở NN&MT; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- UBMTTQVN huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Thành viên BCĐ theo Quyết định số 2235-QĐ/HU  

   ngày 26/3/2025 của BTVHU;  

- CVP, các PCVP; 

- Lưu: VT. 

      CHỦ TỊCH 

  

 
 

 
 

 

      Phạm Xuân Vinh 

 

 

 



3 

 

 

  


		2025-06-05T08:00:56+0700


		2025-06-05T08:32:32+0700


		2025-06-05T10:48:11+0700


		2025-06-05T10:48:11+0700


		2025-06-05T10:48:11+0700




